Neue suum excedant gaudia nostra modum,

Illæ augusta tui faciet reuerentia uultus,

Et grauitas magno dignaq; forma Deo.

Nec tamen inter nos & te iuuenilia quædam,

Quanquam sis canus, dicere turpe puta.

Quippe nec in feris (ex te hoc audiuius) annis

Horruit urbanos Tullius ipse sales.

Socrate quis grauior fuit, aut quis sanctior unquam?

Lusit cum pueris sæpius ipse suis.

Q

Ipse

Isse datur quondam, non est ea fabula falsa,
Stoicus ad Floræ sacra iocosa Cato.

Tantum exemplis igitur mouere uirorum,
Et que sepe probas, ne fuge facta sequi.
Ne fuge, sed quamuis cum dispare iungere turbas
Nec mihi rescribas, sed magis ipse ueni.

IANVS MANVELI.

Accipe quæso tui munuscula parua Ioannis,
Exhilaras frontem dum capis ipse tuam.
Antè tamen nobis memor esto ignoscere, quòd non
Redduntur meritis præmia digna tuis.

AD ANTONIOLVM PLACIDVM.

Marsupium nummo, nummus custode crumena
Indiget: hoc etiam munera nostra probant.

AD IANVM PANNONIVM QVINQVE
ecclesiarum episcopum Porcelius
Poeta.

Svme pater diuine tui munuscula uatis,
Que ueniunt patrijs aurea mala locis.
Gratus odos, dulcisq; sapor, non aspera tactu,
Diues Atlantiadum qualia ramus habet.
Munere sis liceat maiori dignus, et auro:
Cum uenit ex animo gratia, digna Ioue est.
Thure uaporatas si læti incendimus aras,
Contentos paruo credimus esse deos.
Ergo tuum uatem, munusq; amplectere toto
Pectore: mens magna est, munera parua licet.

Ianus

4/1

IANVS PORCELIO POETAE.

Misisti nobis et mala et carmina uates:
Nec factum hoc casu, sed ratione reor.
Totum me duplici uoluisti pascere dono:
Hic solet esse animi, corporis ille cibus.

Quam numeri oblectant mentem, tam poma palatū:
Ista sapore placent, illa lepore iuuant.

Mala aurum superant, et uincunt carmina gemmas:
Aurum da et gemmas, deteriora dabis.

Poma nec Alcimus misisset talia nobis,
Carmina nec Clarius tam bene culta deus.

ABIENS VALERE IUBET SANCTOS
reges Vuaradini:

Omnia sub niue dum latet profunda
Tellus, et folijs modo superbum
Cane dum nemus ingrauant pruinae,
Pulchrum linquere Chrysium iubemur,
Ac longè dominum uolare ad Istrum.

Quamprimum o comites uiam uoremus.
Non nos flumina, nec tenent paludes,
Totis stat gelidum gelu lacunis.

Qua nuper timidam subegit alnum,
Nunc audax pede contumelioso
Insultat rigidis colonus undis.

Quamprimum o comites uiam uoremus.
Non tam gurgite molliter secundo
Lembus remigio fugit uolucris.
Nec quando Zephyrus leui suburgens

Q

cri-

11

Crissum flamine purpurauit equor,
 Quam manni rapiunt traham uolantem.
 Quamprimum o comites uiam uoremus.